PAGE

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От 18.10.2013

	1314-од

	О внедрении информационной системы «Электронный детский сад» в дошкольных образовательных учреждениях города Новосибирска

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5441 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и направлению для зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. До 23.10.2013 года руководителям дошкольных муниципальных образовательных учреждений предоставить информацию в бумажном и электронном виде в отделы образования администраций районов города Новосибирска (приложение).
2. Начальникам отделов образования администраций районов города Новосибирска:

2.1. Назначить ответственных исполнителей за внедрение информационной системы «Электронный детский сад», копию приказа предоставить в ГУО мэрии города Новосибирска до 23.10.2013 года, к.547.

2.2. До 25.10.2013 предоставить в ГУО мэрии города Новосибирска сводный отчет в разрезе образовательных учреждений в бумажном и электронном виде.

2.3. До 10.11.2013, в целях подготовки к слиянию в единую региональную систему информации по учету заявлений на получение мест в дошкольных учреждениях города Новосибирска, контроля посещаемости ДОУ города Новосибирска, провести подготовительную работу на уровне района.
2.4. Возложить ответственность за достоверность показателей районных отчётов на начальников отделов образования администраций районов города Новосибирска.

3. Контроль за предоставлением электронной версии отчетности возложить на заместителя начальника отдела организационно – кадровой работы Гудзеву И. В.

4. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение на 4 листах в 1 экз.

Начальник управления

      Н. Н. Копаева
Гудзева
2274747

Отдел организационно – кадровой работы
PAGE